et  apostolicam  beoedictionem. 
Meminisse  debetis  quanta  vobis  apud  sanctam  et 

apostolicam  sedem  multis  jam  temporibus  et  chari- 

tatis  benevolentiae  et  honorifieentiae  gratia  sit  exhi- 

bita.  Et  nos  quidem,  teste  conscientia  nostra,  non 

solum  postquam  ad  poutificatum  venimus,  sed  et 

regnum  antiquis  constitutionibus  juris  esse  sancti 
Petri  :  quod  cum  iemporum  ,  injuria  et  Sarace- 
rum  tyrannide  memoria  labi  coeperit,  et  modo  ipsi 
Saracejios  vicerint,  legatos  mittit,  ut  illis  si- 
gnificent  quantum  beato  Petro  debeant,  et  eo)'iun debitum  in  memoriam  illis  revocent. 

GEEGOBiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  regi- 

bus,  comitibus,  caeterisque  principibus  Hispaniae  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

ISon  ignorare  crediraus  prudentiam  vestram,  quin 

sancta  et  apostolica  sedes  princeps  et  universalis 

mater  sit  omnium  Ecclesiarum  et  gentium  quas  di- 
vina  cleraeutia  ad  agnitionera  sui  nominis  in  lide 

Domini  ac  Salvatoris  nostri  Jesu  Christi  per  evan- 

gelicam  et  apostolicam  doctrinam  venire  praeordi- 
antea  pluribus  anuis  vos  et  terram  vestram  valde      navjt.  q„ibus  hauc  curam  et  perpetuam  debet  ex 
_1  *  I   _ ____ ..—       ____    __.  _____     .-.__.-.     nli/tn  n      n.Mn.nl     a>>h  «-_•»      in/inTno_    ^-*     1*1  n  •     •_.         i  •  .     __.  __•   _.__  "i  _  _  _ 

dileximus,  et  non  sine  aliqua  nonnullorum  indigna- 
tione  et  inimicitia  ad  providendum  honori  vestro 

prompti  fuimus;  multum  gavisi  pro  dilectioue  quam 

erga  universalem  omoiura  fidelium  matrera,  videli- 
cet  sanctam  Romanam  Ecclesiam,  habuistis,  et  li- 
bertate  quam  ab  antiqua  stirpe  Romanae  nobilitatis 

acceptam  conservastis.  Verum  his  temporibus.,  quod 
sine  magno  dolore  non  dicimus,  non  solum  nostros 
exacerbastis  affectus,  sed  omnipotentis  Dei  gratiam 

vobis  procul  dubio  nimium  labefactastis  -,  quoniam 
nescio  quibus  peccatis  facientibus  a  statu  rectitudi- 
nis  cxcidistis,  et  ultra  extra  consortium  membrorum 

Christi  et  Ecclesiae  facti  estis,  sectantes  et  recipien- 
tes  eos  qui  pro  suis  sceleribus  excommunicati  sunt, 

hibere  sollicitudinem,  ut,  sicut  ad  conservandara 

catholicae  fidei  veritatera,  ita  quoque  ad  coguoscen- 
dam  et  tenendam  justitiam  documenta  et  salutifera 

administret  monita.  Ad  cujus  dispensationis  offi- 
cium,  quandosecundum  voluutatem  Dei,  quanquam 
inviti  et  indigni,  constituti  sumus,  creditum  nobis 
ministerium  valde  pertimescimus,  scieutes  quoniam 

et  his  qui  prope  et  his  qui  longe  sunt  debitores  su- 
mus,  nec  apud  superbum  judicem  excusationis  lg- 
cum  habere  poterimus,  si  nostra  taciturnitate  eorum 
aut  salus  negligitur  aut  culpa  fovetur.  Cujus  rei  tam 
in  propheticis  quam  evangelicis  paginis  multa  nobis 

documenta,  et  cum  terribilibus  minis  exempla  pro- 

posita  sunt,  quae  egregius  ille  praedicator  et  Aposto- 
et,  exorbitantesalideetcatholica  sanctorum  Patrum  q  ]us  jntuens  ait  .   tfecessitas  evangelizandi  mihi  in- 
unitate,  doctrina,  et  corroborata  divinitus  auctori' 
tate,  per  omnem  inobedientiam  et  contumaciam  in 

laqueumdiaboliceciderunt,  et  ministri,  imo  serviSa- 
tanae,  a  quo  captivi  tenentur,  facti  sunt.  Quocirca  do- 
lentesdepericuloanimaruravestrarura,et  ad  reconci- 
liationemdivinae  gratiae  vosrevocare  cupientes,  misi- 
musadvoshuncdilectumfiliumnostrumGregoriumet 
diaconumsanctae  Romanae  Ecclesiae,  ut,  pcenitentiam 

agentes,  ab  excomraunicationis  vinculo  in  quod  parti- 
cipando  cum  excomraunicatis  prolapsi  eslis,  possitis 

ubsolvi,  etin  commuuione  sanctae  matris  Ecclesiae  apo- 
stolica  iudulgentiaet  benedictionerestitui.  Quodcum 
factum  fuerit,  si  nostra  monita,  imo  verbum  Dei,  ea 

qua  oportet  veueratione  suscipitis,  volumus,  et  apo- 

stolica  vos  auctoritate  raonemus  ut  cum  omni  chari-  " 
tate  et obedientia  sibi  assistatis,  quatenus cum  consilio 
confratris  nostri  patriarchae  et  aliorum  episcoporum 

illius  provinciae,  necnon  cum  adjutorio  ducis,  et  ora- 
nium  vestrum,  destatu  Ecclesiarum,etChristianaere- 
ligionis  ordine  ac  dispensatioue,  quae  necessaria  sunt 
juxta  formam  a  sauctis  Patribus  traditam  pertractare 

possit,  ac,  Deo  adjuvante,  nostra  vice  disponere. 
Data  Carpinctae,  quiuto   Idus  Junii,    indictione 

decima  quinta. 
EPISTOLA  XXVIII. 

AD    HI9PAN0S. 

(Anno  1077.) 

Monet  illos  pro  pastorali  officii  sui  cura  ad  pie  san- 
cteque  vivendum.   Prceterea  commonct  Mspanice 

cumbit;  vce  enim  mihi,  si  non  evangelizavero  (I  Cor. 

ix)!  Quapropter  et  nos,  dilectissimi,  qui  praesentes 
secundum  desiderium  nostrum  verbo  uon  possumus, 

saltem  absentes  per  epistolam  de  salute  vestra  vos 
admonere  curavimus  :  scribentes  vobis,  sicut  iu  vos 

affectum.  debitae  charitatis  habemus,  primum  qui- 

dem  ut,  gratias  agentes  Deo,  qui  vos  regeneravit  in 

spem  vivametincorruptibilem  aeteruae  vitae  gloriam 

per  Jesum  Christum  Domiuum  nostrum,  semper  il- 
lum  timeatis  et  ex  toto  corde  diligatis,  transferentes 

in  illum  omne.desiderium  vestrum  supra  omnes  di- 

vitias  et  honores  hujus  saeculi,  supra  omnes  non  so- 

lum  humanas  sed  et  angelicas  creaturas;  ambu- 

lantes  coram  illo  in  omui  fide  et  devotione  sicut  ele- 

cti  filii,  et  in  sortem  haereditatis  regni  Dei  per  im- 

mensam  gratiam  bonitatis  ejus  vocati,  non  delinen- 
tes  secundum  saecularem  concupisceutiam  in  iuju- 

stitia  quae  de  veritate  et  acquitatc  sua  Deus  vobis 

cognoscere  dedit  vel  daturus  est,  sed  exhibentes  vos 
fideles  rainistrosad  faciendam  justitiam,  ad  tueudam 

libertatera  Christiauae  fidei  et  religicnis  iu  orani  vir- 

tute  et  adrainistratione  regiae  potestatis  vestrae,  ad 

laudem  et  gloriara  uorainis  ejus  qui  vos  multa  glo- 
ria  sublimavit.  Nam,  quod  semper  vobis  cordi  esse 

volumus,  inquitdilectoribus  suisSapientia  per  Salo- 
monem  :  Ego  diligentcs  me  diligo;  honorificante» 

me  honorabo  (Prov.  vin);  contemptoribus  vero 

minatur  diccus  :  {Jui  uutcm  ?ne  contemnunt,  erunt 

ignobiks  (I  Reg.  n).  Et  apostolus  Paulus  generalem 
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futuri  sententiam  manifestans  ait  :  De  justo  judicio  A  commoda,  et  aliqua  antecessorum  nostrorum  oc- 

Deiquireddetunicuiquesecundum  operaejus{Ro?n.  n). 

His  quidem  qui  secundum  patieutiam  boni  operis 

gloriam  ethonoremetincorruptionemquaerunt^vitam 
aeternam;  his  autem  qui  suut  ex  contentione,  et  qui 

non  acquiescunt  veritati,  creduut  autem  iniquitati, 
ira  et  indignatio,  tribulatio  et  angustia  in  omnem 

animam  hominisoperantis  malum.  Nolite  ergo  su- 
blime  sapere,  aut,  propter  eminentiam  praesentis 

gloriae,  humanaeconditiouis,  quae  aequaest  regum  et 

pauperum,  oblivisci..  Sed,  sicut  idem  apostolus  mo- 
net,  humiliamini  sub  potenti  manu  Dei,  utvos  exaltet 

in  tempore  tribulationis  {Petr.  v).  Nolite  spem  po- 
nere  in  incerto  divitiarum  hujus  saeculi,  sed  iu  illo 

de  quo  scriptum   est  :  Per  me  enim  reges  regnant 

cultavit  negligentia.  Dum  postquam  regnum  illud  a 
Saracenis  et  paganis  pervasum  est,  et  sevvitium 

quod  beato  Petro  inde  solebat  fieri,  propter  inlideli- 
tatem  eorum  et  tyrannidem  detentum,  ab  usu  no- 
trorum  tot  annis  interceptum  est,  pariter  etiam  re- 
rum  et  proprietatis  memoria  dilabi  coepit.  Verum